A priori la démonstration était irréfutable. Pourtant, le Parlement décida en définitive d'attribuer l'office à Jean de Villiers⁸⁵⁶. C'est donc que quelque chose dans l'argumentation de celui-ci avait emporté sa conviction. De fait, l'avocat du seigneur de L'Isle-Adam avait répliqué à l'invocation de l'ordonnance par la partie adverse. Après avoir rappelé de façon liminaire que le pouvoir de conférer les offices royaux était *un droit de la Couronne*, il avait soulevé toute une série de moyens destinés à paralyser l'application de ce texte.

Jehan de Garencieres estoit maistre des eaues et forests en Normandie, qui moru en la besoigne de Picardie ; si lui donna le roy led. office en son Grant Conseil et comme par election ; et fu verifié le don ; et en a joy ; ce non obstant, Villiers a requiz qu'il soit receu a opposicion, qui n'est a recevoir attendu que [ce] seroit contre l'ordonnance faicte de l'institucion par maniere d'election [...] ; ne aussi comme demandeur n'est recevable, car aussi fu il ordonné que tous les offices vacans par les deces des mors en lad. besoigne seroient donnéz par election, et ne tendroient point autrement donnéz ; or dit que le don de Villiers, **soit paravant ou apres l'ordonnance dessus[dite]**, n'est point en Grant Conseil et par election ; et par consequens est nul...) ; et X^{1A} 62, "l.a.j.", ff. 78r-78v, arrêt prononcé le 16 janvier 1417, déjà cité (... *dictus vero de La Buigne [...] proposuisset inter alia quod [...] revocatis omnibus donis per nos de officiis nostris bailliviatuum, capitaneatumque et aliis que officiarum nostri quicumque in dicto bello defuncti tenebant, maxime in electionem personarum cadentibus, factis, ac ordinato quod dona eadem nullius valoris forent nisi in nostro Magno Consilio aut per dictum primogenitum nostrum et per maturam consilii deliberationem, vocatis ad hoc gentibus dicti nostri Magni Consilii, facta essent, nullum contra hujus revocationem et ordinationem ac ejus dependentias se opponentem ad suam oppositionem admitti volentes, nos, [...] ex deliberatione dicti nostri primogeniti, ipsum de La Buigne ad officium predictum [...] commiseramus et ordinaveramus, litteras nostras oportunas super hoc ad dicti nostri Magni Consilii relationem concedentes eidem ; quarum vigore ipse de La Buigne in possessione et saisina dicti officii et suarum pertinenciarum debite positus [...] fuerat ; sed hoc non obstante, dictus de Villaribus [...] in contrarium se opponere voluerat ac volebat ; ad quod, nec etiam ut actor, ad dictas suas conclusiones erat admittendus, adtento [sic] maxime quia esto quod donum predictum de dicto officio ei, ut manutenebat, factum ordinationem prefatam, qua demum fuerat confirmata, **antecederet vel subsequeretur**, tamen per electionem neque in Magno Consilio nec ex dicti primogeniti nostri potestatem, super hoc auctoritate nostra habentis, deliberatione factum extiterat...).*